
Dohoda o zajiš tění  kapacit pro ubytování

Smluvní  strany:

Středoč eský kraj

Zborovská 8llt l, t50 2t praha 5 - Smí chov
Zastoupený Mgr. Petrou Peckovou, hejtmankou Středoč eské ho kraje
lČ :  708 91O95

Ko n t a kt n í  e - m a i l ová a d re s a :  vyJ.gt"_o_yq,n i HhylBua,n jR kr-q."e
Adresa DS: keebyyf
dále jen ,,Kraj"

a

obec poří č í  nad sázavou
Sí dlo Sázavská 57

zastoupená starostou obce Mgr. Janem kratzerem (osoba oprávněná k podpisu)
lč  oo232513

Ban kovn í  spojen í 320105389/0800
kontaktní  osoba Monika chábová
Kontaktní telefon 3t7 779 4t5
Konta ktn í  e-mailová adresa obec@ poricinadsazavou.cz
Adresa DS irubi8b
dá le jen,, Provozovatel"

sjednávají  a uzaví rají  tuto dohodu o zajiš tění  kapacit pro ubytování  (dále jen ,,Dohoda"), (uravřená v
souladu s § 1746 odst. 2 rákona č . 8912012 §b., obč anský zákoní k, ve znění  pozděiš í ch předpisů  { dále
jen ,,zákon Č . 89Í 2Ot2 §b."}  a § 6d odst. 2 a § 6e zákona é , 65í 2aZZ §b., o některýqh opatření ch v
soUvlslostl s ozbrOieným konfllktem na ú zemí  Ukraiiny vyvolaným lnvazí  vojsk Ruské  federace, ve znění
pozdějš í eh předpisů  (dáIe ien .,zákon č ,65| 2O22§b."} .

Dohoda je vedena v evidenci Kraje pod č . S-2299lOBŘl2o23

t. t jvod

Smluvní strany uzaví rají  Dohodu k zajiš tění dostupnosti kapacit pro ubytování  pro osoby s udělenou
doČ asnou ochranou a ž adatele o udělení  doč asné  ochrany v souladu s ustanovení m § 6c odst. ] .

zákona Č . 6512022 Sb., a § 2 naří zení  vlády č . 20612022 Sb. ze dne 29.06.2022, o některých

Podrobnostech poskytování  nouzové ho ubytování  a doč asné ho nouzové ho pří střeš í  a souvisejí cí ch
sluŽeb pro Žadatele o udělení  doč asné  ochrany a pro osoby s udělenou doč asnou ochranou (dále jen

,,naří zení  vlády č . 206 / 2022 Sb. ").

t jČ elem Dohody je zajistit kapacity pro ubytování  a souvisejí cí  služ by osobám s udělenou doč asnou
ochranou a ŽadatelŮm o udělení  doč asné  ochrany ve smyslu § 2 zákona č .65/2022 sb.
UbYtování  se poskytuje v objektech zařazených v informač ní m systé mu evidence nouzové ho
ubytování  a doČ asné ho nouzové ho pří střeš í  (dále jen ,,evidence"). Funkci té to evidence plní  Databáze
ubytování , humanitární  pomoci a nabí dek dopravy (dále jen ,,HUMPO").

t.

2.

3.



ll. Předmět Dohody

t, Na základě té to Dohody bude do evidence HUMPO zařazeno nouzové  ubytování  poskytované

Provozovatelem. Přidělení  ubytování osobě s udělenou doč asnou ochranou nebo ž adateli o udělení
doČ asné  ochrany, změnu ubytování  a vyřazení  té to osoby z ubytování  provádí  Krajský ú řad
StředoČ eské ho kraje, Ministerstvo vnitra Č eské  republiky, l,| asič ský záchranný sbor Č eské  republiky
nebo Policie Č eské  republiky prostřednictví m evidence - databáze HUMPO. Provozovatelje povinen

po dobu zařazení  v evidenci umož nit v objektu zařazené m v evidenci bezplatné  poskytování

ubytování  v rozsahu zapsané  kapacity v souladu s touto dohodou a se zákonem č ,6512022sb.
2. Specifikace Ubytovací h o zaří zení  (název a adresa ubytovací h o zaří zení , nabí zená ubytovací  kapacita

a dalŠ Í  nezbytné  informace) a ubytovací ch prostor tvoří  Pří lohu č . 1 té to Dohody.

3. Ubytovací  zaří zení , které  ješ tě není  zařazeno do evidence HUMPO, bude zařazeno ode dne ú č innosti

té to Dohody, a to do doby, po kterou bude ze strany státu provozovateli poskytována pauš ální

náhrada na ubytování  dle zákona č . 6512022 Sb., pří padně dle právní ch předpisů  tento zákon

nahrazují cí ch č i mění cí ch, resp. do doby, kdy budou Kraji ze strany státu kompenzovány náklady na

ubytování .

4, Provozovatel prohlaš uje, ž e:

a) je oprávněně nakládat s Ubytovací m zaří zení m na základě vlastnické ho č ij iné ho práva ve smyslu

té to Dohody;

b) Ubytovací  zaří zení  splňuje pož adavky na ubytování  ve smyslu zákona č . 6512022 Sb,;

c) je oprávněn k poskytování ubytovací ch služ eb ve sjednané m rozsahu a za podmí nek stanovených

v té to Dohodě.

V pří padě nepravdivé ho prohláš ení  dle tohoto odstavce ztrácí  Provozovatel nárok na jaké koli plnění  ze

strany Kraje.

5. Ubytovací  zaYÍ zení  bude evidováno v evidenci HUMPO. Evidence obsahuje ú daje o umí stění , druhu a

kapacitě ubytování , identifikač ní  ú daje Provozovatele a identifikač ní  ú daje osob využ í vají cí ch

ubytovánÍ , vČ etně ÚdajŮ o zač átku a ukonč ení využ í vání  ubytování . Provozovateli bude zří zen pří stup

do HUMPO pro ú č ely zapisování  ú dajů  o zač átku a ukonč ení ubytování .

6. V pří padě potřeby zajiŠ tění  ubytování vyzve kompetentní  pracovní k orgánu dle č l. ll odst. 1. té to
Dohody Provozovatele k poskytnutí  ubytovací  služ by, s následují cí m postupem:

l. Provozovatel bude telefonicky kontaktován za ú č elem ověření  jeho okamž ité  volné  kapacity

Ubytovací h o zaří zení ;

ll. Provozovatel bude následně informován o potřebě zajistit ubytování  a poč tu osob

k ubytování ;

lll. Provozovatel tyto osoby ubytuje a ověří  zápis v evidenci HUMPO. Pří padné  nesrovnalosti

neprodleně řeŠ Í  s kompetentní m pracovní kem orgánu uvedené ho v č lánku lt. odst. l té to

Dohody.

lV. Změnu ubytování  a vyřazení  osoby s udělenou doč asnou ochranou z ubytování  v evidenci -
databázi HUMPO provádí  kompetentní  pracovní k orgánu uvedené ho v č lánku ll. odstavci 1,

té to Dohody.

Kraj si vyhrazuje, ž e kapacita Ubytovací ho zaří zení  nemusí  b,ýt využ ita. O potřebě využ ití  Ubytovací ho

zaří zení ,jeho kapacity a přiřazení  osob bude Provozovatelvč as informován, shora uvedeným postupem.



7, Provozovatel se zavazuje v prŮběhu doby v evidenci HUMPO kontrolovat a aktualizovat ú daje vedené
o ubytovací m zaří zenÍ , zejmé na správnost ú dajů  telefonní ho a emailové ho kontaktu, ú daje vedené  o

ubytovací m zaří zení  a jeho volné  ubytovací  kapacitě. Dále se Provozovatel zavazuje vk]ádat do
evidence HUMPO Údaje o pobytu jí m ubytovaných osob, konkré tně o nástupu k ubytování a ukonč ení

Pobytu. t jdaje o Ubytovací m zaří zení ve správě Kraje Provozovatel nemění . V pří padě jejich chybné
evidence kontaktuje Kraj prostřednictví m e-mailu:  kacpu@sck.izscr.cz k provedení  nápravy. Řaono
vedení  ÚdajŮ o pobytu ubytovaných osob a Ubytovací m zaří zení  v evidenci HUMPo, je podmí nkou
pro poskytnutí ú hrady za ubytování  Krajem.

Provozovatel při poskytování  nouzové ho ubytování  zajiš ť uje dle naří zení  vlády č , 20612022 sb.
ubYtovaným osobám moŽnost stravování  nebo pří pravy stravy. Při změně naří zení  vlády bude
Provozovatel automaticky povinen poskytovat souvisejí cí  služ by ve smyslu těchto změn, aniž  by bylo
nutné  měnit tuto Dohodu.

Provozovatel je oprávněn za ú č elem předcházení  š kodám vykázat ubytované  osoby pro poruš ování
ubytovací ch pravidel Provozovatele. Kraj nenese ž ádnou odpovědnost za ubytované  osoby a není
odpovědný za jaké koli jejich jednání .

!tt. t jhrada a ptatby

Provozovatel má nárok na pauŠ ální  náhradu nákladů  za ubytování , která odpoví dá výš i pauš ální
náhradY stanovené  naří zení m vlády č .20612022 Sb. podle tohoto naří zení č iní  výš e pauš ální  náhrady
nákladŮ na ubYtovánÍ 300 Kč  při zajiš tění  nouzové ho ubytování  v zaří zení ,jehož  provozovatelem je

Územní  samosprávný celek nebo j í m zří zená nebo založ ená právnická osoba, nebo při zajiš tění
nouzové ho ubytování  v ÚČ elových zaří zení ch pro ubytování  podle § 22 odst. 1 pí sm. d) zákona o
vYsokých Š kolách. Při zajiŠ tění  nouzové ho ubytování  v ostatní ch pří padech č iní výš e pauš ální  náhrady
nákladŮ na ubYtování  350 KČ . Při změně naří zení  vlády bude automaticky poskytována náhrada ve
smYslu těchto změn, a to s ÚČ inností  od okamž iku ú č innosti pří sluš né  změny právní  ú pravy, aniž  by
bylo nutné  měnit tuto Dohodu.

Kraj si vyhrazuje, Že Provozovateli nevzniká nárok na pauš ální  náhradu nákladů  za ubytování v
pří padě, ž e:

a) rozhodnutí m Vlády Č n aolde ke zruš ení  pauš ální  náhrady nákladů  na ubytování , a to ode dne
ú č innosti pří sluš né ho rozhodnutí ;

b) v souvislosti s poskytovaným nouzovým ubytování m obdrž í finanč ní  plnění  od ubytovaných osob
nebo od jiných subjektů  (charitativní  organizace nebo organizace zabývají cí  se humanitární
pomocí )

c) předmětná ubytovací  kapacita č i její  č ást nebyla využ ita (Provozovatel má nárok na náhradu za

skuteč ně využ itou ubytovací  kapacitu).

tJhrada bude poskytnuta výhradně za ubytování  osob přiřazených prostřednictví m evidence HUMpo.
Provozovatel není  oprávněn nad rámec takto sjednané  ú hrady pož adovat po Kraji uhrazení
jakýchkoliv dalš í ch nákladů  spojených s plnění m Dohody.

Nárok na pauŠ ální  náhradu nákladů  za ubytování  uplatní  Provozovatel vž dy měsí č ně zpětně dle

Prokazatelné ho skuteČ né ho rozsahu řádně poskytnuté ho ubytování , a to předlož ení m faktury
(daňové ho dokladu)za předmětný kalendářní měsí c, vystavené  po ukonč ení kalendářní ho měsí ce, ve
které m bylo ubytování  poskytnuto. Faktura se doruč uje elektronicky na kontaktní  ú daje uvedené
v záhlaví  té to Dohody.

8.

9.

2.

3,

4.



5. Vystavené  faktury musí splňovat veŠ keré  nálež itosti daňové ho dokladu dle zákona. Splatnost faktury
se sjednává v dé lce 60 kalendářní ch dnů  od doruč ení faktury kraji.
Nebude-li faktura obsahovat náleŽitosti dle té to Dohody, vrátí  j i Kraj provozovateli. Splatnost faktury
bé ž í  až  od doruč ení  bezvadné  faktury.

VeŠ keré  PlatbY dle té to Dohody probí hají  bezhotovostně. Platba se pova ž uje za zaplacenou
okamž ikem odepsání č ástky z ú č tu kraje ve prospěch ú č tu provozovatete.

t jhrada fakturY bude Provedena pouze v pří padě, ž e vš echny nárokované  platby za jednotlivé
ubYtované  osobY budou splňovat podmí nky stanovené  touto dohodou a kontrolou plnění  nebylo
shledáno Žádné  PochYbenÍ . Neoprávněně vyú č tovanou ú hradu za ubytování je provozovatel povinen
vrátit Kraji, a to do 15 dnů  ode dne doruč ení  výzvy Kraje.
Je-li Provozovatel Pří spěvkovou organizací  Kraje, bude pro ú hradu nároku na pauš ální  náhradu
nákladŮ za ubYtovánÍ , která odpoví dá výš i pauš ální  náhrady stanovené  naří zení m vlády č . 206/2022
Sb., použ it j iný postup, a to v souladu s ustanovení m § 6e odst. 4 zákona č . 65/2022 Sb.
provozovatel-pří spěvková organizace kraje zaš le kraji (zřizovateli) vž dy měsí č ně zpětně výkaz
Prokazatelné ho skuteČ né ho rozsahu řádně poskytnuté ho ubytování , za předmětný kalendářní měsí c,
ve které m bYlo ubYtování  poskytnuto. Výkaz musí  odpoví dat záznamů m ubytování  osob přiřazených
Prostřednictví m evidence HUMPO. Kraj na základě bezvadné ho výkazu provede ú hradu za takto
PoskYtnuté  ubYtování Prostřednictví m peněž ní ho pří spěvku na provoz pří spěvkové  organizaci.

lV. Doba trvání  a ukonč ení  dohody

Provozovatel se zavazuje poskytovat ubytování  dle č l. ] l odst. 2 po celou dobu jeho zařazení v evidenci
HUMPo.

Výmaz z evidence HUMPO před uplynutí m doby, na kterou bylo ubytování  do evidence HUMpo
zařazeno, Provede Kraj na základě pí semné ho pož adavku provozovatele s ú č inností  k patnácté mu dni
po doruč ení  tohoto pí semné ho pož adavku.

Po uPlYnutí  dobY uvedené  v č l. 1l. odst. 3 té to Dohody provede Kraj výmaz ubytování  z evidence
HUMPo.

kraj je oprávněn tuto Dohodu vypovědět před uplynutí m doby stanovené  v č l. ll. odst. 3 té to dohody,
a to bez udání  dŮvodu. Výpovědní  doba č iní  14 dní  a poč ne běž et okamž ikem prokazatelné ho
doruč en í  výpovědi Provozovateti.

V. Kontrola

l,. Kraj, Krajský Úřad StředoČ eské ho kraje a pří sluš ný obecní  ú řad obce s rozš í řenou pů sobností  (dále jen
,,Kontrolní  subjekty") jsou oprávněni vsoutadu s § 6f odst. 1zákona č .6512022 Sb., prové st u
Provozovatele kontrolu dodrž ování  povinností  a plnění  podmí nek pro poskytování  ú hrady dle
Dohody stanovených. Provozovatel je povinen umož nit tuto kontrolu a zajistit podmí nky pro tuto
kontrolu. SouČ ástí  kontroly Kontrolní mi subjekty je i kontrola souvisejí cí ch dokumentů , předevš í m
evidence ubYtovaných osob a ÚdajŮ o ubytování  ubytovaných osob a ubytovac í m zaří zení  uvedených
v evidenci HUMPO, a jejich souladu s touto Dohodou a zákonem č , 65/2022 Sb. a jeho prováděcí mi
předpisy.

6.

7,

8.

2.

3.

4.

4



kontrolu plnění  povinností  provozovate.lem 
dle Dohody jsou oprávněni provádět pověření  pracovní ci

fi..il,,,l; í  
; il: 'fi,, ; ifi ; jfi ; i}  : ".,n[ : ť §;  

p,ouo.o 
u. i"r p 

",e 
r. n vm p ra co vn í k ů  m

; ,: : "J: : ,Tjil# .,1[1ry; lhi; iiť t* uffiTlfl 
i: :H* j.-tů záznam,vněmžpodpisem pověřen,.

prito,na,"; ; ; ; ; ; ,'n,ill,i?[TTJ.iň: i.fi 
l"",,,"j ltrfu nT;; :ď;".;# ťtomto záznamu.

vl. ostatní  a závěreč ná ustanovení

t ' Tato Dohod a nabýváPlatnosti okamž ikem její ho oboustranné ho podpisu oprávněnýmizástupci 
obou; ] ffiH': !: i!* i lliffi '§pť  *  ; ,; ;  ;  H,: 1í  i: il : , 

e oo /  zo ts, o,, o ,',,s,n.n
registru smluv), ve znění  pozdějš í ch předpisů . 

lnt techto smluv a o registru smtuv (zákon o

', ; "rfffi: fli il: ; il: : i' ^ '''i" 'ffi; , smluvní  strany se dohodly, ž e návrh na uveřejnění3' smluvní  strany prohlaš uji 

'. 
o"n"o, neobsahuje ž ádné ujednání  o obchodní m tajemství  ve vztahu k

nim č itřetí m osobám, na které  se vztahuje pravo na ochranu před zveřejnění m.4' Tato Dohoda je vyhotovena Ve-dvou stejn"o',..n, kdy kaž dá r. rrluuni.h stran obdrž í jeden
stejnopis.

5. Tato Dohoda jako právní  ú kon Středoč eské ho kraje byla schvátena dle § 23 zákona č . 72g/2OO0 Sb.,
o krají ch, v ptatné m znění , 

"n",n', RadyStřed"l.* Un" kraje č . oor-ooiro23/axze dne 26,7.2023,
Nedí lnou souč ástí  Dohody je pří loha č . 1 - specifikace ubytování

2.

3.

poří č í  

v praze dne

Za Středoč eský kraj
Mgr. Petra Pecková
hejtmanka



Pří loha č . 1 k Dohodě o zajiš tění  kapacit pro ubytování

I Kraj Středoč eský

2 Okres Beneš ov

3 Obec s rozš í řenou pů sobností Beneš ov

4 Název ubytovací ho zaří zení bytový dů m v majetku obce

5
Ad resa u bytovací ho zaří zení  (obec,

ulice, č p.}
Bálkovická 96,257 2tPoří č í  nad Sázavou

6 GPs (WGs84) 49.8395842N, 14.6805339E

7 Provozovatel u bytování obec poří č í nad sázavou

8 lč 00232573

9 kontaktní  osoba Mgr. Jan Kratzer, starosta obce

10 Mobilní  telefon 724375 244

7t E-mail q b ec @ pp_rua n a d$3ayo!,§z
t2 Typ ubytování byt

13 Poč et pokojů 2

I4 Kapacita celková 3 osoby

15 Kapacita k dispozici 3 osoby

I6 K dispoziciod 24.2.2022

17 K dispozicido

18 WC na pokoji Ano

19 Sprcha na pokoji Ano

20 Kuchyň na pokoji Ano

2I Bezbarié rové  pokoje Ne

22 Mož nost stravování Ne

23 Mož nost společ né ho vaření Ne

24 lnternet Ano

25 Mož nost mí t psa/koč ku Ano

26 parkoviš tě Ano

27 Poznámka

28
Č í slo bankovní ho ú č tu provozovateie
ubytování 320105389/0800

29
Statutární  orgán provozovatele
ubytování Mgr. Jan Kratzer, starosta obce

Poznómka:
ňaary 78 až  26 vyptňujte pomocí slov ,,ANo'' a ,,NE'.

6



Středoč eský

Ob.., rozš í řenou pů sobností

Název ubytovací ho zaří zení
9[ ryý dů m v majetku obceAdresauOvt@

ulice, č p.) Bálkovická 96,257 2L Poří č í nad Sázavou
GPs (WGs84)

49.8395842N, 14.68o5339E
Provozovatet ubytování obec poří č í  nad sázavou

kontaktní  osoba
M8r. Jan Kratzer, starosta obceMobilní  telefon
724 375 244

gbgg@p qrcln adlarpJp"u,gTyp ubytování

Poč et pokojů

Kapacita celková

Kapacita k dí spozici

K dispoziciod

K dispozici do

WC na pokojí

Sprcha na pokoji

Kuchyň na pokoji

Bezbarié rové  pokoje

Mož nost stravování

Mož nost spoteč né ho vaření

Mož nost mí t psa/koč ku

bantovnihffi
320105389 / oaoo

Statutá rn í  orga;;rovozovaňĚ
Mgr. Jan Kratzer, starosta obce



Ob.., rozš í řenou pů sobností

![ ouý dů m v majetku obceAdresauUvt@
ulice, č p.) Bálkovická 96,257 27 Poří č í  nad Sázavou

49.8395842N, 1,4. 6805339E

obec poří č í  nad sázavou

M8r. Jan Kratzer, starosta obce
724 375 244

qbec@parici

Kapacita k dispozici

Kuchyň na pokoji

Mož nost společ né ho vaření

Mož nost mí t psa/koč ku

barrkouní ffi
Statutární  organ prouoroGteie

Mgr. Jan Kratzer, starosta obce


